
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού 
Αντιδημάρχων - πρώτη θητεία περιόδου 2024 - 2028.doc

 

 

Θέμα: Τροποποίηση Αποφάσεων Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων και ανάθεσης σε αυτούς 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Δράμας

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του εδ. δ' του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3, του Ν. 4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 
την αντιμισθία αιρετών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. με θέμα 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει".

7. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010), όπως αυτά 

8. Το άρθρο 88 του Ν. 3463/2006 περί εξουσιοδότησης υπογραφών, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 “Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας”.

9. Την υπ’αρίθμ. 160/2-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΑΞΩ9Μ-ΡΝΛ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με θέμα: 
“Ορισμός Αντιδημάρχων”

10. Την υπ’αρίθμ. 629/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΧΝΩ9Μ-8ΧΓ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με θέμα: 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους του Δήμου Δράμας και δικαιώματος 
υπογραφής”

11. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας Αριθμ. Απόφ. 13621 του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 2440, τ. Β’, 2-11-2011), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’αρίθμ. 2314/18-1-2024 Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με θέμα: “Σύσταση Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας στο Δήμο Δράμας ”

Αποφασίζει

Α) Τροποποιεί την (9) ως άνω σχετική Απόφαση του Δημάρχου Δράμας ως προς τη (Θ) παράγραφο του 
Τμήματος (Ι) αυτής η οποία λαμβάνει την παρακάτω μορφή:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου
66100 Δράμα

Πληροφορίες: Αιμίλιος Αθανασίου 
Τηλέφωνο: 25213 – 50688
e-mail:          athan@dimosdramas.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:athan@dimosdramas.gr
mailto:athan@dimosdramas.gr
ΑΔΑ: 6Ω01Ω9Μ-ΩΙΘ



\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού 
Αντιδημάρχων - πρώτη θητεία περιόδου 2024 - 2028.doc

Θ. Στο Δημοτικό Σύμβουλο Μαυρίδη Χρήστο, καθ’ύλην άμισθο Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει 
τον έλεγχο και το συντονισμό των αρμοδιοτήτων, που σύμφωνα με τη (12) ως άνω σχετική Απόφαση 
του Δημάρχου Δράμας ανήκουν στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας. Επίσης του 
μεταβιβάζει την ευθύνη υλοποίησης και οργανωτικού συντονισμού εκ μέρους της Διοίκησης του 
Δήμου Δράμας του θεσμού της Ονειρούπολης.

Κατά τα λοιπά η (9) ως άνω σχετική Απόφαση του Δημάρχου Δράμας παραμένει ως έχει. 

Β) Τροποποιεί την (10) ως άνω σχετική Απόφαση του Δημάρχου Δράμας ως προς τις υπ’αρίθμ. (5) (9) και 
(10) παραγράφους αυτής, οι οποίες εφεξής λαμβάνουν την παρακάτω μορφή:  

(5) Στην ορισθείσα καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Αβραμίδου Δέσποινα: 

• Να υπογράφει όλες τις αποφάσεις και τα έγγραφα καθώς και όλα τα εξερχόμενα έγγραφα 
αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 
των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού και οι οποίες ειδικότερα αφορούν στην εφαρμογή 
πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στον τομέα του πολιτισμού, στην προστασία του τοπικού 
πολιτισμού, καθώς και στην προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των πολιτιστικών έργων του 
Δήμου, πλην όσων αφορούν στο συντονισμό και την υλοποίηση του θεσμού της Ονειρούπολης, 
όσων προβλέπονται διαφορετικά από την κείμενη νομοθεσία ή όσων έχουν ήδη ανατεθεί να 
υπογράφονται με εντολή Δημάρχου σε άλλους υπηρεσιακούς παράγοντες των συγκεκριμένων 
οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης. 

• Να υπογράφει όλες τις αποφάσεις και τα έγγραφα καθώς και όλα τα εξερχόμενα έγγραφα 
αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, εκτός όσων προβλέπονται διαφορετικά 
από την κείμενη νομοθεσία ή όσων έχουν ήδη ανατεθεί να υπογράφονται με εντολή Δημάρχου σε 
άλλους υπηρεσιακούς παράγοντες των συγκεκριμένων οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης. 

• Να εισηγείται στα αρμόδια όργανα του Δήμου όλα τα θέματα των αρμοδιοτήτων που αφορούν στη 
λειτουργία των ως άνω οργανικών μονάδων, να θεωρεί τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιακών 
παραγόντων και να αναλαμβάνει την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων, πλην όσων αφορούν στο 
συντονισμό και την υλοποίηση του θεσμού της Ονειρούπολης.

• Να υπογράφει όλες τις διοικητικές πράξεις που απαιτούνται για τη διενέργεια των πάσης φύσεως 
διαγωνιστικών διαδικασιών, μέχρι την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που απορρέουν από τη 
λειτουργία των ως άνω οργανικών μονάδων που έχει υπό την εποπτεία της, πλην όσων αφορούν 
στο συντονισμό και την υλοποίηση του θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει ο Δήμος Δράμας για τα ζητήματα που εμπίπτουν στο 
σύνολο των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων που της έχουν μεταβιβασθεί, πλην όσων αφορούν στο 
συντονισμό και την υλοποίηση του θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να ασκεί πολιτική εποπτεία επί των δράσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων της και να προωθεί 
πολιτικές κατευθύνσεις προς τις υπηρεσίες δια μέσω του Γενικού Γραμματέα του Δήμου και των 
αρμόδιων Προϊσταμένων.

(9) Στον ορισθέντα καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Μαυρίδη Χρήστο:

• Να υπογράφει όλες τις αποφάσεις και τα έγγραφα καθώς και όλα τα εξερχόμενα έγγραφα 
αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 
των αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας πλην όσων προβλέπονται 
διαφορετικά από την κείμενη νομοθεσία ή όσων έχουν ήδη ανατεθεί να υπογράφονται με εντολή 
Δημάρχου σε άλλους υπηρεσιακούς παράγοντες του αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 
Επίσης του αναθέτει να υπογράφει όλες τις αποφάσεις και τα έγγραφα καθώς και όλα τα 

ΑΔΑ: 6Ω01Ω9Μ-ΩΙΘ



\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού 
Αντιδημάρχων - πρώτη θητεία περιόδου 2024 - 2028.doc

εξερχόμενα έγγραφα αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Παιδείας, δια βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού και τα οποία ειδικότερα αφορούν αποκλειστικά και μόνο στην υλοποίηση του θεσμού 
της Ονειρούπολης. Επίσης του αναθέτει να υπογράφει το σύνολο των αποφάσεων, εγγράφων και 
εξερχόμενης αλληλογραφίας που παράγονται από το Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης και τα οποία ειδικότερα αφορούν στην υλοποίηση της Χριστουγεννιάτικης Αγοράς του 
θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να εισηγείται στα αρμόδια όργανα του Δήμου όλα τα θέματα των αρμοδιοτήτων που αφορούν στις 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες των ως άνω οργανικών μονάδων, να θεωρεί τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιακών παραγόντων και να αναλαμβάνει την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων, 

• Να υπογράφει όλες τις διοικητικές πράξεις που απαιτούνται για τη διενέργεια των πάσης φύσεως 
διαγωνιστικών διαδικασιών, μέχρι την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που απορρέουν από τις 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες των ως άνω οργανικών μονάδων που έχει υπό την εποπτεία του.

• Να υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει ο Δήμος Δράμας για τα ζητήματα που εμπίπτουν στο 
σύνολο των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων που του έχουν μεταβιβασθεί. 

• Να ασκεί πολιτική εποπτεία επί των δράσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων του και να προωθεί 
πολιτικές κατευθύνσεις προς τις υπηρεσίες δια μέσω του Γενικού Γραμματέα του Δήμου και των 
αρμόδιων Προϊσταμένων.

(10) Στον ορισθέντα καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Πυργιλή Ευάγγελο:

• Να υπογράφει όλες τις αποφάσεις και τα έγγραφα καθώς και όλα τα εξερχόμενα έγγραφα 
αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 
των αρμοδιοτήτων που ανήκουν στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης εκτός όσων 
αφορούν στα θέματα τουρισμού, στα θέματα οργάνωσης της Χριστουγεννιάτικης Αγοράς στο 
πλαίσιο της Ονειρούπολης, των εγγράφων εκείνων που προβλέπεται να υπογράφονται διαφορετικά 
από την κείμενη νομοθεσία ή όσων έχουν ήδη ανατεθεί να υπογράφονται με εντολή Δημάρχου σε 
άλλους υπηρεσιακούς παράγοντες του Αυτοτελούς Τμήματος. 

• Να εισηγείται στα αρμόδια όργανα του Δήμου όλα τα θέματα των αρμοδιοτήτων που αφορούν στις 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες της ως άνω οργανικής μονάδας, να θεωρεί τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιακών παραγόντων και να αναλαμβάνει την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων, 
πλην της Χριστουγεννιάτικης Αγοράς στο πλαίσιο του θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να υπογράφει όλες τις διοικητικές πράξεις που απαιτούνται για τη διενέργεια των πάσης φύσεως 
διαγωνιστικών διαδικασιών, μέχρι την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που απορρέουν από τις 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες της ως άνω οργανικής μονάδας που έχει υπό την εποπτεία του, πλην 
της Χριστουγεννιάτικης Αγοράς στο πλαίσιο του θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει ο Δήμος Δράμας για τα ζητήματα που εμπίπτουν στο 
σύνολο των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων που του έχουν μεταβιβασθεί, πλην της Χριστουγεννιάτικης 
Αγοράς στο πλαίσιο του θεσμού της Ονειρούπολης. 

• Να ασκεί πολιτική εποπτεία επί των δράσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων του και να προωθεί 
πολιτικές κατευθύνσεις προς τις υπηρεσίες δια μέσω του Γενικού Γραμματέα του Δήμου και των 
αρμόδιων Προϊσταμένων.

Κατά τα λοιπά η (10) ως άνω σχετική Απόφαση του Δημάρχου Δράμας παραμένει ως έχει.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (ΔΙΑΥΓΕΙΑ), καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Δράμας (παρ. 5, άρθρου 59 Ν.3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 και 
ισχύει). 

Ο Δήμαρχος Δράμας

            Παπαδόπουλος Γεώργιος

ΑΔΑ: 6Ω01Ω9Μ-ΩΙΘ



\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Περίοδος 2024 - 2028\Απόφαση Δημάρχου - Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού 
Αντιδημάρχων - πρώτη θητεία περιόδου 2024 - 2028.doc

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό
2. Αντιδημάρχους Δήμου Δράμας
3. Γενικό Γραμματέα Δήμου Δράμας
4. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
5. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
6. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π.
7. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (με την υποχρέωση ανάρτησης της απόφασης στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Δράμας εκ μέρους του Τμήματος ΤΠΕ).
8. Διεύθυνση Δόμησης
9. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
10. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
11. Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
12. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
13. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
14. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
15. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
16. Προέδρους Κοινοτήτων 

 

ΑΔΑ: 6Ω01Ω9Μ-ΩΙΘ


		2024-10-04T11:48:36+0300


		2024-10-04T12:03:00+0300
	Athens




